
    送迎エリアは大阪市内全域です。      

 （但し、遠方の場合は送迎時間についてご相談させて頂きます） 

    お帰りのお時間は、夕方に限らず、ご夕食後の送迎も承っております。 

 

    ご利用のキャンセルにつきましては、 

    ご利用日の前日、午後 14：00 までにご連絡下さい。 

    それ以降のご連絡になりますが、ご利用キャンセル料（1380円）頂戴致します。 

 

  ・書類（該当するものをご持参下さい） 

□ 介護保険者証    □介護保険負担限度額認定証（お持ちの方） 

□ 健康保険証      □後期高齢者医療証      □老人医療証 

□ 診療情報提供書 

  

  ・服薬 

    □処方箋・薬情報 

    □ご利用日数分の薬 

      処方箋とご持参の薬が一致するようにお願いいたします。 

      一致しない場合は、施設側よりお問い合わせのご連絡をさせて頂きます。 

      万が一、お薬の数がご利用日数分と合わない場合は、お手数ですが、不足分をご持参 

      下さい。 

 

  ・食事 

     お食事の際、一般的なもの（お箸・茶碗など）は基本的にご用意頂くものはございません。 

     普段、介護用品で特別なものをご使用されているものがございましたら、ご用意下さい。 

      例） 介助用スプーン ・ 介助用エプロン ・ 薬飲み など 



  ・衣類 

    ショートステイご利用中は、ご自宅と変わらないものを着用して頂きたいと思います。 

□ 普段着（トレーナー・T シャツ・ブラウス・ズボン等） 

…日ごろから来ている、動きやすい服を季節に合わせてご持参下さい。 

□ 下着（肌着・下着・靴下・パッチ等） 

…最低限、ご本人様の日常のご様子に合わせてご用意下さい。 

  リハビリパンツやパット・オムツ類は、自宅で使用のものをご持参下さい。 

□ パジャマ…規則正しい生活を維持するために、なるべくご持参下さい。 

□ 外出用上着・その他（コート・手袋・帽子など） 

 

紛失防止の為、衣類にはお名前をご記入して下さい。 

（名前のない衣類に関しては、スタッフで記入させて頂くこともございます） 
  

   ※なるべく、自宅へ帰られてからの片付けを容易にするため、ショートステイご利用中の 

    洗濯物は、施設にて洗濯させて頂いています。 

    洗濯が間に合わない際には、“未洗濯”の札付きにてお荷物に入れさせて頂きます。 

    ウール 100%のセーター類や細かなビーズなどの装飾付の衣類は、施設で洗濯を行うと、 

    縮みや破損の可能性がありますので、洗濯しやすい衣類ご持参頂くようお願いいたします。 

 

 ・居室内 

   居室内にはベッド・タンス・クローゼット・寝具一式・洗面台のご用意があります。 

   その他、必要な物があればご持参下さい。 

    例） ラジオ・目覚まし時計・毛布・ティッシュペーパー・電気シェーバー・化粧品 等 

   ※ご希望の方に限り、テレビレンタルを承ります。（台数に限りがあります） 

    テレビレンタル料 ： 72円/日（電気代含みます。） 
    電化製品をお持ちの際は、製品 1項目につき、21円/日の電気代を徴収いたします。 

 

・入浴…ご入浴は、全て家庭をイメージした個浴での入浴となります。 

   ※シャンプー・リンス・ボディーソープ等は、浴室内に準備しております。 

     普段、ご使用されている物をご持参頂いても構いません。 

 

 

 

 



・日用品のご利用について 

  当ショートステイでは、以下のものをご自身にご使用頂けるよう、準備させて頂いています。 

（以下、1 項目につき 126円のご負担を頂きます） 

ティッシュペーパー 歯ブラシ 歯磨き粉 入れ歯洗浄剤 口腔ケア用品 

（以下、1 項目につき記載の料金のご負担を頂きます） 

リハビリパンツ  1枚 150円 紙オムツ  1枚 150円 パット類   1枚 30円 

 

※車椅子・手押し車・杖等、現在使用されているものがあれば慣れたものをご持参下さい。 

   共有スペースには、テレビ・冷蔵庫・電子レンジがあり、ご自由にご使用頂けます。 

 

 

夢の箱ショートステイでは、ご家族様との外出機会や面会を積極的に持って頂きたいと 

   思っております。 

外出により、お食事中止の場合は、お手数ですが前日 14：00 までにご連絡をお願い致します。 

 … 9：00～19：00 

 

食べ物のお持込については、衛生管理上の観点により、必ず職員までお声かけをお願いします。 

ご利用中の金銭の持ち込みや貴重品の管理は、事務所にての預かりとなりますが、ご利用者様 

本人様にて管理をご希望される際には、万が一紛失が発生した場合でも、当施設では責任を負 

いかねますのでご了承下さい。 

 

 

● その他、ご不明な点がございましたら、下記連絡先までお気軽にお問合せ下さい。 
 

 

 

社会福祉法人 基弘会  

                     特別養護老人ホーム 夢の箱勝山（ショートステイ） 

                     〒544-0021 大阪市生野区勝山南 1丁目 17番 43号 

                         TEL: 06-6712-2220  / FAX: 06-6712-2224 

                                江田 雅晴 

 

 


